АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.12.2019											№ 715

Об утверждении норматива на организацию
обеспечения учащихся начальных классов
муниципальных общеобразовательных учреждений
Старицкого района горячим питанием

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить норматив на организацию обеспечения учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Старицкого района Тверской области горячим питанием из расчета не более 30 рублей в день на одного обучающегося.
   2. Средства районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области определить в размере не более разницы между фактическими затратами на питание обучающихся и суммой областного бюджета Тверской области.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Марченко С.В.
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года, и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Старицкого района.

Глава Старицкого района							          С.Ю. Журавлев